
REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 

 

 

Numero di protocollo associato al documento come metadato  
(DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o  
i files allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 

OGGETTO:  Criteri di graduazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per l’assunzione di 
personale ATA fuori graduatoria 

 
 
CONSIDERATO che alla segreteria dell’Istituto Marie Curie pervengono numerose richieste di messa a 

disposizione per l’assunzione di personale fuori graduatoria (che di seguito verranno indicate 
come MAD); 

CONSIDERATO che è inoltre necessario formalizzare il calendario di formazione delle graduatorie e stabilire 
quali MAD vi rientrino in base alla data in cui pervengono alla segreteria dell’ente; 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la Legge Provinciale n. 5/2006; 
VISTO l’articolo 9 del “Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel 

sistema educativo provinciale 2023/2025”, approvato con delibera della Giunta provinciale n. 
530 Prot. 13/2023-D di data 27 Marzo 2023, ha previsto che ciascun dirigente adotti entro il 
31 maggio con propria determinazione, un documento unitario recante la mappatura dei 
processi riconducibili alle aree di rischio corruttivo indicate dalla al comma 4 e 5, e la relativa 
analisi del rischio della corruzione, svolta nel rispetto delle indicazioni fornite dall’Autorità 
nazionale anticorruzione –ANAC; 

VISTA la circolare ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA del Dipartimento Istruzione e Cultura della 
Provincia Autonome di Trento, prot. n. PAT/RFD335 di data 08 maggio 2023, e ss.mm avente 
per oggetto “Approvazione del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza nel sistema educativo 

  

DETERMINA 
 

di stabilire i seguenti criteri per l’inserimento delle domande di Messa a Disposizione (MAD) pervenute nelle relative graduatorie 
e tempistiche di pubblicazione: 
 

 transitoriamente, per la formazione delle graduatorie dell’anno scolastico 2023/24 verranno utilizzate le MAD pervenute 

fino al 31 agosto 2023. Le graduatorie così formate verranno utilizzate già a decorrere dal 01 settembre 2023 sia per la 

copertura di personale a nomina annuale, sia di personale supplente; 

 di riservarsi la facoltà di effettuare controlli sulle dichiarazioni sostitutive; 

 di utilizzare i criteri previsti per la formazione delle graduatorie provinciali; 

 di aggiungere un punteggio per il servizio già prestato presso l’istituto Marie Curie di 5 punti per ogni anno di servizio 

presso l’istituto. 

 

 

 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Tiziana Gulli 
__________________________ 

 
 Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 

digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

		2023-09-05T10:02:12+0200
	Tiziana   Gulli


		2023-09-05T12:12:49+0200
	Istituto di Istruzione Marie Curie




